
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 02.03.2016  
N° Generale  : 32 
N° Settoriale :  23 
 
OGGETTO: INTERVENTO  SOSTITUTIVO  AI  SENSI  DELL'ART. 4 COMMA 2 DEL 
D.P.R.  207/2010  PER INADEMPIENZE CONTRIBUTIVE DELLA DITTA DONIDA  
SIMONE  -  CF  DNDSMN89B15L400J  - VIA ROMA N. 36 - 26010 CASALETTO 
VAPRIO - LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'INPS DI CREMONA        

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 124  del 02.01.2016 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 17.06.2015 di approvazione del bilancio 
di previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 
 
RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica n. 185 in data 07.12.2015 con le quali veniva 
affidato incarico all’ Imprenditore Agricolo  Donida Simone – CF DNDSMN89B15L400J - Via Roma 
n. 36 – 26010 Casaletto Vaprio - per la manutenzione aree verdi di proprietà comunale, 
impegnando un importo di € 12.810,00 Iva  compresa; 
 
VISTE la fattura  emesse Imprenditore Agricolo  Donida Simone – CF DNDSMN89B15L400J - Via 
Roma n. 36 – 26010 Casaletto Vaprio- n. 6_15 del 10/12/2015 pervenuta al prot 616 il 28.01.2016 
di € 6.710,00 IVA compresa; 
 
VISTA la certificazione DURC INPS  prot. 2101372  del 18.02.2016  dal quale risulta la irregolarità 
contributiva   INPS dell’ Imprenditore Agricolo  Donida Simone – CF DNDSMN89B15L400J - Via 
Roma n. 36 – 26010 Casaletto Vaprio per un importo di € 3.301,99; 
 
VISTO il comma 2, dell’Art. 4 del D.P.R. 05/10/2012 n. 207 e ss.mm.ii. con il quale viene previsto 
l’intervento sostitutivo della stazione appaltante nei casi di inadempienza contributiva 
dell’esecutore del contratto; 
 
RICHIAMATA altresì la circolare n. 54 del 13/04/2012 della Direzione Generale Entrate con la 
quale si indicano le modalità di versamento da parte della stazione appaltante in caso di 
inadempienze contributive dell’esecutore del contratto; 
 
DATO ATTO che il Comune di Trescore Cremasco con  Pec del  22.02.2016  richiedeva all’INPS di 
Cremona l’attivazione delle procedure per l’intervento sostitutivo previsto dalla legge per 
l’irregolarità contributiva; 



 

 

 
VISTA la nota dell’INPS del  02.03.2016 , pervenuta al Prot. Comunale in data  02.03.2016  al n. 
1466, con la quale l’INPS di Cremona comunica il dettaglio dell’irregolarità contributiva dell’ 
Imprenditore Agricolo  Donida Simone – CF DNDSMN89B15L400J - Via Roma n. 36 – 26010 
Casaletto Vaprio- , ammontante ad € 3.301,99 – ed indica altresì le modalità relative al 
versamento delle inadempienze accertate; 
 
RITENUTO di dover emettere mandato di pagamento  a favore dell’INPS di Cremona per un 
importo di  € 3.301,99 per il pagamento delle somme riguardanti l’irregolarità contributiva 
Imprenditore Agricolo  Donida Simone – CF DNDSMN89B15L400J - Via Roma n. 36 – 26010 
Casaletto Vaprio-, come sopra descritto; 
 
RITENUTO altresì di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere al pagamento con le 
modalità indicate dall’INPS con nota del 02.03.2016 , pervenuta al Prot. Comunale in data  
02.03.2016  al n. 1466, ovvero tramite modello F24, secondo le istruzioni di seguito riportate: 
 

cod. 

sede 
  

Causale 

contributo 
  
Matricola filiale 

azienda 
  

Periodo di 

riferimento 

dal 

mm/aaaa 

al 

mm/aaaa 
  

importi a 

debito 

versato 

2600   LAA    
008067531513

01049 
  01/2015  12/2015    3.301,99 

 
DETERMINA 

 
1. DI PROCEDERE, ai sensi comma 2, dell’art. 4 del D.P.R. 05/10/2010 n. 207, al 

pagamento nel seguente modo: 
-  all’INPS di Cremona l’importo pari ad € 3.301,99  in sostituzione dell’Imprenditore 

Agricolo  Donida Simone – CF DNDSMN89B15L400J - Via Roma n. 36 – 26010 Casaletto 
Vaprio- a  seguito l’irregolarità contributiva evidenziata dall’Inps di Cremona   citata in 
premessa; 

- All’Imprenditore Agricolo  Donida Simone – CF DNDSMN89B15L400J - Via Roma n. 36 – 
26010 Casaletto Vaprio- € 3.408,01 a saldo della fattura n. 6-15 del 10/12/2015 ;  

Imputando la spesa ai già assunti impegni  nn. 447-448-449/2016 
 

2. DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di provvedere al versamento mediante F.24, 
secondo le istruzioni riportate in premessa. 

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 02.03.2016 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        
 



 

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
€ 6.710,00 impegno n.   447-448-449/2015 
Trescore Cremasco lì, 02.03.2016 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 03.03.2016 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 02.03.2016 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                      Loredana Fuschi 

 


